

¹OLA

ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

SRE: CONS. LAFAIETE

MUNICÍPIO: JECEABA

SERVIÇO: AMPLIAÇÃO E REFORMA

	Cimento CP II-E-32 (resistência: 32,00 Mpa)				-			-			-			-			-			
	Areia lavada tipo média				-			-			-			-			-			
120005	Fornecimento, transporte e colocação de:				-			-			-			-			-			
120006	Grade de proteção de ferro (colocação e acabamento - pintura)	M²	22,00	179,00	3.938,00			-			-			-			-			
	Grade de ferro de proteção requadro em ferro chato e reforços centrais em ferro redondo(tipo de acabamento:fundo oxidante a base de zarcão / largura do perfil do requadro: 1/4"/ espessura do perfil do requadro: 1"/ diâmetro do reforço central.				-			-			-			-			-			
	Cimento CP II-E-32 (resistência: 32,00 Mpa)				-			-			-			-			-			
	Areia lavada tipo média				-			-			-			-			-			
		SUB-TOTAL =			29.318,60			-			-			-			-			
130000	FERRAGENS																			
130001	Outros: (fornecimento e execução):				-			-			-			-			-			
130002	Barra apoio deficiente tubo metálico D=1 1/2" / Pintura em base anticorrosiva	UN	2,00	216,00	432,00			-			-			-			-			
	Barra de apoio para portadores de necessidades especias, reta, em aço galvanizado (diâmetro: 1 1/4" / comprimento: 900mm)				-			-			-			-			-			
	Bucha de nylon com parafuso auto-atarrachante cabeça panela, fenda simples (comprimento: 50,00mm / diâmetro nominal do parafuso: 4,80mm / diâmetro nominal da bucha: 8,00mm)				-			-			-			-			-			
		SUB-TOTAL =			432,00			-			-			-			-			
140000	REVESTIMENTO																			
140001	Execução de:																			
140002	Reboco com argamassa 1:2:8 cimento, cal e areia	M²	1.401,55	25,45	35.669,45			-			-			-			-			
	Areia lavada tipo média peneirada				-			-			-			-			-			
	Cimento Portland CP II-E-32				-			-			-			-			-			
	Cal hidratada CH II				-			-			-			-			-			
140003	Emboço/ massa única para parede interna com argamassa de cimento e areia sem peineirar traço 1:6, e=20mm	M²	35,00	22,55	789,25			-			-			-			-			
	Cimento CP II-E-32 (resistência: 32,00 Mpa)				-			-			-			-			-			
	Areia lavada tipo média				-			-			-			-			-			
140004	Chapisco com argamassa 1:3 cimento e areia, a colher	M²	1.401,55	5,51	7.722,54			-			-			-			-			
140005	Azulejo extra assentado internamente com argamassa pré-fabridada de cimento colante (com M. O. empreitada), inclusive c/ reajuntamento.	M²	35,00	42,00	1.470,00			-			-			-			-			
	Azulejo cerâmico esmaltado liso (comprimento: 150 mm / largura: 150 mm)				-			-			-			-			-			
	Argamassa pré-fabricada de cimento colante para assentamento de peças cerâmicas				-			-			-			-			-			
	Rejuntamento de azulejos externos e internos, argamassa pré-fabricada, junta até 3 mm ou cimento branco				-			-			-			-			-			
		SUB-TOTAL =			45.651,24			-			-			-			-			
150000	PISOS E RODAPÉS																			
150001	Fornecimento e assentamento de pisos, em:																			
150002	Piso cerâmico esmaltado (30x30cm), assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, incluindo rejuntamento com cimento branco e juntas e=6mm	M²	458,32	38,50	17.645,32			-			-			-			-			
	Piso cerâmico esmaltado não derrapante (resistência a abrasão: 5 / espessura: 8mm / largura: 300mm / comprimento: 300 mm)				-			-			-			-			-			
	Argamassa pré-fabricada de cimento colante p/ assentamento de peças cerâmicas				-			-			-			-			-			
	Argamassa pré-fabricada para rejuntamento cerâmico				-			-			-			-			-			
150003	Fornecimento e assentamento de rodapé, em:				-			-			-			-			-			
150004	Cerâmica H = 10cm	M	245,00	9,80	2.401,00			-			-			-			-			
	Argamassa pré-fabricada				-			-			-			-			-			
	Cerâmica				-			-			-			-			-			
150005	Execução de contra-piso, em:				-			-			-			-			-			
150006	Regularização sarrafeada de base para revestimento de piso com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:5, e=3cm	M²	458,32	3,80	1.741,62			-			-			-			-			

Proetlura Municipal de Jacaba

2025/01/02

15:00

